

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Trip.com Group™

攜程集團

Trip.com Group Limited

攜程集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9961)

2023年第二季度及上半年業績公告

攜程集團有限公司謹此公佈其2023年第二季度及上半年業績(「**2023年第二季度及上半年業績公告**」)。2023年第二季度及上半年業績公告乃作為我們根據香港聯交所證券上市規則(「《香港上市規則》」)第13.48(1)條截至2023年6月30日止六個月的中期報告向股東提供。2023年第二季度及上半年業績公告可於香港聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站investors.trip.com查閱。

承董事會命
攜程集團有限公司
董事會執行主席
梁建章

香港，2023年9月5日

於本公告日期，本公司董事會包括董事梁建章先生、范敏先生、孫潔女士及何俊傑先生以及獨立董事沈南鵬先生、季琦先生、李基培先生及甘劍平先生。

攜程集團有限公司發佈2023年第二季度及上半財年未經審計的財務業績

中國上海，2023年9月5日，攜程集團(納斯達克：TCOM；香港聯交所：9961)(以下稱「攜程集團」或者「公司」)，領先的一站式旅行服務提供商，提供包括住宿預訂、交通票務、旅遊度假和商旅管理服務，今日公佈其2023年第二季度及上半財年未經審計的財務業績。

2023年第二季度業績概要

- **2023年第二季度國內外業務繼續呈現強勁復甦態勢**

- 國內的酒店預訂量同比增長170%，較2019年疫情前同期增長超過60%。
- 出境酒店和機票預訂量恢復到2019年疫情前同期水平的60%以上，儘管國際航空業客運量僅恢復到37%。
- 公司國際OTA平台的機票預訂量同比增長超過120%，近兩倍於2019年疫情前同期水平。

- **公司在2023年第二季度取得了強勁的業績**

- 淨營業收入同比上升180%，超過2019年疫情前同期29%。
- 第二季度淨利潤為6億4800萬元人民幣(9100萬美元)，相比2022年同期為4300萬元人民幣。
- 第二季度經調整EBITDA為37億元人民幣(5億700萬美元)，經調整EBITDA利潤率為33%，相比2022年同期為9%，相比上季度為31%。

「在2023年第二季度，國內和國際旅行需求依然保持強勁」，攜程董事會執行主席梁建章先生表示，「儘管航空業運力恢復有限，旅遊活動的強勁反彈反映了旅客探索世界的強烈願望。我們對於長期旅行需求和市場前景保持樂觀。」

「第二季度的穩健業績令我們深受鼓舞」，攜程首席執行官孫潔女士表示，「隨著市場需求的蓬勃發展和我們的出色業績表現，我們將帶領行業復甦並攜手行業合作夥伴積極創造大量就業機會。」

2023年第二季度財務業績和業務發展

由於積壓的旅行需求依舊強勁，促使旅行預定量不斷增加，公司的業績繼續顯著復甦。

2023年第二季度，攜程集團淨營業收入為112億元人民幣(16億元美元)，同比上升180%，環比上升22%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。

2023年第二季度住宿預訂營業收入為43億元人民幣(5億9100萬美元)，同比上升216%，環比上升23%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。

2023年第二季度交通票務營業收入為48億元人民幣(6億6400萬美元)，同比上升173%，環比上升16%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。

2023年第二季度旅遊度假業務營業收入為7億2200萬元人民幣(1億美元)，同比上升492%，環比上升87%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。

2023年第二季度商旅管理業務營業收入為5億8400萬元人民幣(8100萬美元)，同比上升178%，環比上升31%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。

2023年第二季度營業成本為20億元人民幣(2億7700萬美元)，同比上升106%，環比上升23%，主要得益於旅遊市場的顯著復甦。2023年第二季度營業成本佔淨營業收入的18%。

2023年第二季度產品研發費用為30億元人民幣(4億700萬美元)，同比上升67%，環比上升10%，主要由於產品研發人員相關費用的上升。2023年第二季度產品研發費用佔淨營業收入的26%。

2023年第二季度銷售及營銷費用為24億元人民幣(3億2500萬美元)，同比上升185%，環比上升34%，主要由於相關銷售和營銷活動費用的上升。2023年第二季度的銷售及營銷費用佔淨營業收入的21%。

2023年第二季度一般及行政費用為9億5500萬元人民幣(1億3200萬美元)，同比上升58%，主要由於一般及行政人員相關費用的上升，環比上升7%。2023年第二季度一般及行政費用佔淨營業收入的8%。

2023年第二季度的企業所得稅費用為5億6200萬元人民幣(7700萬美元)，相比2022年同期為1億7300萬元人民幣，相比上季度為3億4100萬元人民幣。攜程集團有效所得稅率的變化主要由於不同稅率子公司各自盈利能力變化、一些非應稅的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動以及遞延所得稅資產估值撥備的變動的綜合影響所導致。

2023年第二季度淨利潤為6億4800萬元人民幣(9100萬美元)，相比2022年同期為4300萬元人民幣，相比上季度為34億元人民幣。2023年第二季度經調整EBITDA為37億元人民幣(5億700萬美元)，相比2022年同期為3億5500萬元人民幣，相比上季度為28億元人民幣。2023年第二季度經調整EBITDA利潤率為33%，相比2022年同期為9%，相比上季度為31%。

2023年第二季度歸屬於攜程集團股東的淨利潤為6億3100萬元人民幣(8900萬美元)，相比2022年同期為6900萬元人民幣，相比上季度為34億元人民幣。若不計股權報酬費用以及包含在其他收入／(支出)中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益及其對所得稅費用的影響，2023年第二季度歸屬攜程集團股東的淨利潤為34億元人民幣(4億7500萬美元)，相比2022年同期淨虧損為2億300萬元人民幣，相比上季度淨利潤為21億元人民幣。

2023年第二季度經稀釋的每股普通股和每股存託憑證收益為0.94元人民幣(0.13美元)。若不計股權報酬費用以及按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益及其對所得稅費用的影響，2023年第二季度經稀釋的每股普通股和每股存託憑證收益為5.11元人民幣(0.70美元)。每一股美國存託股份代表一股普通股。

截至2023年6月30日，現金及現金等價物、受限制現金、短期投資及持有至到期投資和長期理財產品餘額為750億元人民幣(103億美元)。

電話會議

攜程集團管理層將在公告後，於美國東部時間2023年9月4日8:00PM(即北京時間2023年9月5日8:00AM)召開電話會議。

電話會議將在互聯網上實況播出和重播(網址<https://investors.trip.com>)。該會議情況將在上述網址存檔保留12個月。

所有參與者必須辦理預先登記方能通過使用參與者登記鏈接<https://register.vevent.com/register/BI90bc7b46919e4b55a896bf30b59d4a4a>參與是次電話會議

在辦理登記後，各參與者將收取是次電話會議之詳情，包括撥號號碼及獨有登記編號。

為參與會議，請撥打所提供的號碼，然後輸入登入密碼，閣下即可參與會議。

安全港聲明

本次公告包含了前瞻性聲明。這些聲明是根據1995年美國私人證券訴訟改革法案中的「安全港」規定做出的。這些前瞻性聲明可以通過如「也許」、「將要」、「預計」、「預期」、「將來」、「預訂」、「計劃」、「相信」、「估計」、「有可能的」、「自信」或類似的其他用語來識別。其他內容中，包括本次新聞發佈中所引述的管理層言論，以及攜程集團的策略性和經營計劃，都載有前瞻性聲明。前瞻性聲明涉及內在的風險和不確定性。有一些重要因素可導致實際結果與任何前瞻性聲明中包含的結果有重大差異。潛在的風險和不確定性包括但不限於中國經濟或世界經濟成長的可能放緩或衰退、旅遊業的衰退或中斷、攜程集團存託憑證或普通股的價格波動、攜程集團對與供應商和合作夥伴的合作關係及合約安排的依賴、與新舊競爭對手競爭失敗、對於管理現有增長率與未來增長率的失敗、戰略投資或購並的相關風險、攜程集團運營相關地區旅遊行業的季節性因素、攜程集團發展現有及未來業務的失敗、攜程集團基礎設施和技術設備的損壞、攜程集團核心管理人員的流失、新冠疫情對攜程集團業務運營的影響、中國政府的經濟和政治政策的可能調整，中國的通貨膨脹、中國法律法規對攜程集團及相關企業股權結構及合約安排的監管所涉及的風險及不確定性，以及攜程集團在向美國證交會和香港聯交所提交的備案檔中所列的其他風險。本新聞稿中及附件的所有資訊是取自截至此文發表日為止的資料。除適用法律要求的之外，攜程集團不承擔更新任何前瞻性聲明的義務。

非美國通用會計準則披露

為補充根據美國通用會計準則編製及提交的合併財務報表，攜程集團提供了非美國通用會計準則歸屬攜程集團有限公司的淨利潤，經調整EBITDA，經調整EBITDA利潤率和經稀釋的每股收益和每股存託憑證收益的財務資料，即將不可稅前抵扣的股權報酬費用，按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動產生的稅後損益變動以及其他適用的項目從美國通用會計準則資料中調整出。攜程集團管理層認為，非美國通用會計準則財務資料使得攜程集團的各時期運營資料更有可比性，且能提高管理層對未來的計劃和預估能力。

非美國通用會計準則財務資料與遵照美國通用會計準則財務資料並不完全一致，美國通用會計準則也沒有標準化的定義，也有可能和其他公司的非美國通用會計準則財務資料不一致。這些資料不應被視為可代替美國通用會計準則資料。使用非美國通用會計準則財務資料的一個局限性在於非美國通用會計準則財務資料未包含股權報酬費用，按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益以及其所得稅影響，而它們已經成為我們業務中重要的持續性費用，並且在可預計的將來仍將如此。

對攜程集團合併損益表所做的非美國通用會計準則調整在本新聞稿最後部分將予以說明。

關於攜程集團

攜程集團有限公司(納斯達克：TCOM；香港聯交所：9961)是全球領先的一站式旅行平台，我們的平台可提供一套完整的產品、服務及差異化的旅行內容。對於中國遊客而言，以及越來越對於世界各地的遊客而言，我們是其首選的旅行平台，我們鼓勵其進行旅行探索，激發其旅行靈感，幫助其做出高性價比的旅行預訂，為其提供隨時隨地的旅途中支援，並鼓勵其分享旅行體驗。公司成立於1999年，於2003年在納斯達克上市，於2021年在香港聯交所上市。公司目前運營的品牌矩陣主要包括：攜程，去哪兒，Trip.com和天巡，其使命是「追求完美旅程，共建美好世界」。

進一步資訊，請聯繫：

投資者關係部

攜程集團

電話：+86 (21) 3406 4880 X 12229

電郵：iremail@trip.com

攜程集團有限公司
未經審核綜合資產負債表
(除股份及每股數據外，以百萬元列示)

	2022年 12月31日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)
資產			
流動資產：			
現金，現金等價物及受限制現金	18,487	36,843	5,080
短期投資	25,545	18,532	2,556
應收賬款淨額	5,486	10,689	1,474
預付賬款及其他流動資產	11,917	17,028	2,348
流動資產總額	61,435	83,092	11,458
物業、設備及軟件	5,204	5,192	716
無形資產及土地使用權	12,825	12,738	1,757
使用權資產	819	715	99
投資(包括持有至到期投資和 長期理財產品， 截至2022年12月31日和 2023年6月30日的金額 分別為人民幣15,527百萬元和 人民幣19,581百萬元)	50,177	54,757	7,551
商譽	59,337	59,382	8,189
其他長期資產	570	624	86
遞延所得稅資產	1,324	1,716	237
資產總額	191,691	218,216	30,093

	2022年 12月31日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)
負債			
流動負債：			
短期負債及長期負債的即期部分	32,674	32,414	4,470
應付賬款	7,569	14,729	2,031
客戶預付款	8,278	13,505	1,862
其他流動負債	12,718	15,029	2,073
流動負債總額	61,239	75,677	10,436
遞延所得稅負債	3,487	3,647	503
長期債務	13,177	19,697	2,716
長期租賃負債	534	484	67
其他長期負債	235	310	43
負債總額	78,672	99,815	13,765
股東權益			
攜程集團有限公司股東權益總額	112,283	117,649	16,224
非控股權益	736	752	104
股東權益總額	113,019	118,401	16,328
負債及股東權益總額	191,691	218,216	30,093

攜程集團有限公司
未經審核綜合利潤／(虧損)表
(除股份及每股數據外，以百萬元列示)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 3月31日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)
收入：							
住宿預訂	1,357	3,480	4,285	591	2,807	7,765	1,071
交通票務	1,763	4,156	4,814	664	3,426	8,970	1,237
旅遊度假	122	386	722	100	246	1,108	153
商旅管理	210	445	584	81	432	1,029	142
其他	564	744	857	118	1,216	1,601	221
收入合計	4,016	9,211	11,262	1,554	8,127	20,473	2,824
減：銷售稅及附加費	(5)	(13)	(15)	(2)	(7)	(28)	(4)
淨收入	4,011	9,198	11,247	1,552	8,120	20,445	2,820
營業成本	(976)	(1,637)	(2,007)	(277)	(2,043)	(3,644)	(502)
毛利潤	3,035	7,561	9,240	1,275	6,077	16,801	2,318
營業費用：							
產品研發*	(1,772)	(2,674)	(2,953)	(407)	(3,746)	(5,627)	(776)
銷售及營銷*	(826)	(1,755)	(2,355)	(325)	(1,669)	(4,110)	(567)
一般及行政*	(604)	(891)	(955)	(132)	(1,188)	(1,846)	(255)
營業費用合計	(3,202)	(5,320)	(6,263)	(864)	(6,603)	(11,583)	(1,598)
營業(虧損)／利潤	(167)	2,241	2,977	411	(526)	5,218	720
利息收入	544	441	513	71	1,135	954	132
利息支出	(351)	(486)	(555)	(77)	(692)	(1,041)	(144)
其他收入／(支出)	469	1,652	(1,961)	(270)	(238)	(309)	(43)
除所得稅支出及於聯營公司 損益中的權益之前的利潤／ (虧損)	495	3,848	974	135	(321)	4,822	665

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 3月31日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)
所得稅支出	(173)	(341)	(562)	(77)	(159)	(903)	(124)
於聯營公司的(虧損)/利潤中的權益	(279)	(133)	236	33	(478)	103	14
淨利潤/(虧損)	43	3,374	648	91	(958)	4,022	555
歸屬非控股權益的淨虧損/(利潤)	26	1	(17)	(2)	38	(16)	(2)
歸屬攜程集團有限公司淨利潤/(虧損)	69	3,375	631	89	(920)	4,006	553
每股普通股收益/(虧損)							
— 基本	0.10	5.18	0.97	0.13	(1.42)	6.14	0.85
— 攤薄	0.10	5.02	0.94	0.13	(1.42)	5.98	0.82
每股美國存託股份收益/(虧損)							
— 基本	0.10	5.18	0.97	0.13	(1.42)	6.14	0.85
— 攤薄	0.10	5.02	0.94	0.13	(1.42)	5.98	0.82
發行在外的加權平均普通股							
— 基本	647,866,001	651,849,468	653,392,956	653,392,956	647,843,829	652,625,256	652,625,256
— 攤薄	650,906,465	672,743,729	671,942,381	671,942,381	647,843,829	670,838,392	670,838,392

* 計入以上所述營業費用的股權報酬費用如下：

產品研發	146	179	234	32	253	413	57
銷售及營銷	28	31	44	6	46	75	10
一般及行政	130	168	219	30	228	387	53

攜程集團有限公司

未經審核採用公認會計準則與非公認會計準則計算的業績的對賬

(除股份，百分比及每股數據外，以百萬元列示)

	截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 3月31日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)	2022年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 人民幣 (百萬元)	2023年 6月30日 美元 (百萬元)
淨利潤／(虧損)	43	3,374	648	91	(958)	4,022	555
減：利息收入	(544)	(441)	(513)	(71)	(1,135)	(954)	(132)
加：利息支出	351	486	555	77	692	1,041	144
加：其他(收入)／支出	(469)	(1,652)	1,961	270	238	309	43
加：所得稅支出	173	341	562	77	159	903	124
加：於聯營公司的虧損／ (利潤)中的權益	279	133	(236)	(33)	478	(103)	(14)
營業(虧損)／利潤	(167)	2,241	2,977	411	(526)	5,218	720
加：股權報酬費用	304	378	497	68	527	875	120
加：折舊攤銷	218	201	204	28	445	405	56
經調整EBITDA	355	2,820	3,678	507	446	6,498	896
經調整EBITDA利潤率	9%	31%	33%	33%	5%	32%	32%
歸屬攜程集團有限公司							
淨利潤／(虧損)	69	3,375	631	89	(920)	4,006	553
加：股權報酬費用	304	378	497	68	527	875	120
加：按公允價值計量且其變動 計入損益的投資和可交換 債券公允價值變動產生的 (收益)／損失	(668)	(1,648)	2,351	324	117	703	97
加：按公允價值計量且其變動 計入損益的投資和可交換 債券公允價值變動產生的 所得稅影響	92	(40)	(45)	(6)	37	(85)	(12)
歸屬攜程集團有限公司 淨(虧損)／利潤(非公認 會計準則)	(203)	2,065	3,434	475	(239)	5,499	758

截至以下日期止三個月				截至以下日期止六個月		
2022年 6月30日	2023年 3月31日	2023年 6月30日	2023年 6月30日	2022年 6月30日	2023年 6月30日	2023年 6月30日
人民幣 (百萬元)	人民幣 (百萬元)	人民幣 (百萬元)	美元 (百萬元)	人民幣 (百萬元)	人民幣 (百萬元)	美元 (百萬元)

發行在外的加權平均普通股							
— 攤薄(非公認會計準則)	647,866,001	672,743,729	672,031,445	672,031,445	647,843,829	670,838,392	670,838,392
每股普通股攤薄(虧損)/收益	(0.31)	3.07	5.11	0.70	(0.37)	8.20	1.13
每股美國存託股份攤薄 (虧損)/收益	(0.31)	3.07	5.11	0.70	(0.37)	8.20	1.13

附註：

1：按照美國聯邦儲備局統計數據所示，人民幣按2023年6月30日1.00美元兌人民幣7.2513元的匯率換算為美元。

美國公認會計準則(GAAP)與國際財務報告準則(IFRS)之間的調節表

攜程集團有限公司(「本公司」)、其子公司、可變利益實體及可變利益實體子公司(統稱為「本集團」)截至2023年6月30日止六個月的未經審計的集團綜合利潤/(虧損)表以及截至2023年6月30日止的未經審計的綜合資產負債表(統稱為「未審計中期報表」)乃根據美國公認會計準則編製，同時，與按照國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)採納的會計政策所編製的報表差異(統稱為「調節表」)於附錄「美國公認會計準則以及國際財報報告準則差異」載列。

羅兵咸永道會計師事務所，作為本公司在香港的審計師，根據國際審計與鑑證準則委員會頒佈的《國際鑒證業務準則第3000號(經修訂)對調節表進行有限鑒證業務。

附錄

未審計中期報表按照美國GAAP編製，在某些方面與IFRS不同。根據美國GAAP和IFRS編製的未審計中期報表之間的重大差異影響如下：

未審計的綜合利潤／(虧損)表的調整

	截至2023年6月30日六個月止								
	IFRS調整								
	美國 GAAP下的 報告金額	以股份 為基礎 的薪酬 附註i	租賃 附註ii	不具易 於確定 公允價值 的股本 證券 附註iii	可供出售 債務投資 附註iv	權益法 投資 附註v	發行成本 附註vi	軟件 附註vii	IFRS下 的金額
	人民幣百萬元								
營業成本	(3,644)	—	—	—	—	—	—	—	(3,644)
產品研發	(5,627)	32	—	—	—	—	—	—	(5,595)
銷售及營銷	(4,110)	6	—	—	—	—	—	—	(4,104)
一般及行政	(1,846)	30	21	—	—	—	—	—	(1,795)
營業利潤	5,218	68	21	—	—	—	—	—	5,307
利息支出	(1,041)	—	(16)	—	—	—	—	—	(1,057)
以公允價值計量且其變動計入 損益的投資的公允價值變動	—	—	—	(1)	(46)	—	—	—	(47)
其他支出	(309)	—	—	—	—	—	—	—	(309)
除所得稅支出及於聯營公司的 虧損中的權益之前的利潤／ (虧損)	4,822	68	5	(1)	(46)	—	—	—	4,848
所得稅支出	(903)	—	—	(3)	—	—	—	—	(906)
於聯營公司的利潤／(虧損)中 的權益	103	—	—	—	—	(2)	—	—	101
淨利潤／(虧損)	4,022	68	5	(4)	(46)	(2)	—	—	4,043

截至2022年6月30日六個月止

IFRS調整

	美國 GAAP下的 報告金額	以股份 為基礎 的薪酬 附註i	租賃 附註ii	不具易 於確定 公允價值 的股本 證券 附註iii	可供出售 債務投資 附註iv	權益法 投資 附註v	發行成本 附註vi	軟件 附註vii	IFRS下 的金額
					人民幣百萬元				
營業成本	(2,043)	—	4	—	—	—	—	—	(2,039)
產品研發	(3,746)	26	—	—	—	—	—	—	(3,720)
銷售及營銷	(1,669)	5	—	—	—	—	—	—	(1,664)
一般及行政	(1,188)	24	(16)	—	—	—	—	—	(1,180)
營業(虧損)/利潤	(526)	55	(12)	—	—	—	—	—	(483)
利息支出	(692)	—	(22)	—	—	—	—	—	(714)
以公允價值計量且其變動計入 損益的投資的公允價值變動	—	—	—	51	(160)	—	—	—	(109)
其他(支出)/收入	(238)	—	—	—	344	—	—	—	106
除所得稅支出及於聯營公司的 (虧損)/利潤中的權益之前的 虧損	(321)	55	(34)	51	184	—	—	—	(65)
所得稅支出	(159)	—	—	(1)	(25)	—	—	—	(185)
於聯營公司的虧損中的權益	(478)	—	—	—	—	(0)	—	—	(478)
淨(虧損)/利潤	(958)	55	(34)	50	159	(0)	—	—	(728)

未審計的綜合資產負債表調整

截至2023年6月30日止

IFRS調整

	美國 GAAP下的 報告金額	以股份 為基礎 的薪酬 附註i	租賃 附註ii	不具易 於確定 公允價值 的股本 證券 附註iii	可供出售 債務投資 附註iv	權益法 投資 附註v	發行成本 附註vi	軟件 附註vii	IFRS下 的金額
	人民幣百萬元								
無形資產及土地使用權	12,738	—	(81)	—	—	—	—	152	12,809
物業、設備及軟件	5,192	—	—	—	—	—	—	(152)	5,040
投資	54,757	—	—	(567)	(2,660)	(10)	—	—	51,520
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的投資	—	—	—	676	2,135	—	—	—	2,811
使用權資產	715	—	(6)	—	—	—	—	—	709
遞延稅項資產	1,716	—	—	—	—	—	—	—	1,716
資產總額	218,216	—	(87)	109	(525)	(10)	—	—	217,703
遞延所得稅負債	3,647	—	—	12	—	—	—	—	3,659
負債總額	99,815	—	—	12	—	—	—	—	99,827
股東權益總額	118,401	—	(87)	97	(525)	(10)	—	—	117,876

附註：

編製基準

本公司董事對根據《香港上市規則》相關規定及HKEX-GL111-22相關指引編製的調節表負責。調節表是根據美國公認會計準則編製的本集團未審計中期報表，並按國際財務報告準則編製的本集團未經審計財務資料作出調整(如有)。該調整反映了本集團在美國公認會計準則和國際財務報告準則下的會計政策之間的差異。

(i) 以股份為基礎的薪酬

根據美國GAAP，本公司選擇採用直線法確認所有在必要的服務期內分級授予的員工股權獎勵的薪酬費用。

根據IFRS，分級授予法需要確認所有分級授予的員工股權獎勵的補償費用。

(ii) 租賃

根據美國GAAP，對於經營租賃，使用權資產的攤銷和租賃負債的利息費用一起記錄為租賃費用，該費用直線法在綜合利潤／(虧損)表中確認。

根據IFRS，使用權資產通常按直線法折舊，而與租賃負債相關的利息費用則按實際利率法計量，這導致租賃期開始時的費用較高，租賃期結束時的費用較低。

(iii) 不具易於確定公允價值的股本證券

根據美國GAAP，本公司選擇使用一種計量替代方法來計量不具易於確定公允價值的股本證券，該方法以成本扣除減值(如有)，同時加上或減去符合條件的可觀察到的價格變化所產生的變動來計量證券。

根據IFRS，本公司以公允價值計量權益工具投資，且計入當期損益(FVTPL)。這些投資的公允價值變動計入當期損益。

(iv) 可供出售債務投資

根據美國GAAP，分類為第3級的可供出售債務投資基於不可觀測輸入的模型進行估值，該模型需要重大的管理判斷和估計。本公司在每個資產負債表日以公允價值計量可供出售債務投資，除稅後未變現證券持有收益或虧損反映在綜合資產負債表中的「累計其他全面虧損」中。

根據IFRS，由於從發行人的角度來看，這些投資無法滿足權益工具的定義，且合同現金流無法通過單獨支付本金和利息(SPPI)測試，因此應將其歸類為以公允價值計量且計入損益的金融資產。

此外，當投資者在聯營企業或合營企業中擁有優先股等其他財務權益，實質上構成對聯營企業或合營企業淨投資的一部分時，投資者在權益法損失中所佔份額將其普通股投資減至零，則投資者應繼續在優先股的基礎上確認權益法損失，並作為對優先股基礎的調整。

在任何時候，根據美國GAAP優先股都需要通過收入或其他全面收益(考慮稅金後，如有)對公允價值進行增記(或減記)，而這在IFRS下是不適用的。

(v) 權益法投資

根據美國GAAP，投資者應調整其聯營企業或合資企業的業績，以使被投資方的會計政策與其自身政策保持一致。調節項目主要來自聯營企業或合資企業在每個公認會計原則下應用的不同會計。

(vi) 發行成本

根據美國GAAP，直接歸因於擬議或實際證券發行的特殊增量發行成本可能會遞延並從發行的總收益中扣除，在權益中顯示為抵減項。

根據IFRS，當上市涉及現有股票和同時在資本市場發行新股時，此類發行成本適用不同的資本化標準，並在現有股票和新股之間按比例分配。現有股票上市所產生的成本不屬於權益交易成本，計入損益表。

(vii) 軟件

根據美國GAAP，軟件不作為無形資產列示，因此本公司將軟件記錄在物業、設備及軟件中。

根據IFRS，軟件在無形資產類別下進行報告。因此，軟件從物業、設備及軟件重新分類為無形資產。